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| HYRJE

Procesi edukativo-arsimoré né SHMQSH Gjimnazin “Orce Nikollov” Shkup, pér vitin shkolloré 2020/21 rrodhi sipas
programit vjetoré té shkollés, i miratuar né seancén e Keéshillit shkolloré, e mbajtur mé 22.08.2019, me propozim té
drejtorit dhe Késhillit t€ arsimtaréve, t&€ konsoliduar né seancén e mbajtur mé 22.08.2020 dhe sipas Kalendarit pér
organizimin e procesit mésimoré pér vitin shkolloré 2020/21, miratuar nga Ministria e arsimit dhe shkencés té€ Republikés
sé Magedonisé.

Pérmbaijtjet mésimore u realizuan sipas kurrikulave té€ shkurtuara né té gjitha Iéndét, sipas udhézimeve té Ministrisé s€ Arsimit dhe
Shkencés, pér shkak té situatés me pandeminé. Gjaté gjithé vitit shkollor, klasat u realizuan me mésim té organizuar né distancé.
Para fillimit té vitit shkollor, u mbajt njé trajnim pér té gjithé arsimtarét qé té pérdorin Platformén Kombétare pér Mésimin né Distancé
dhe Punén e Microsoft teams, né ményré gé té pérgatisin dhe unifikojné punén me studentét né mésimin né distancé.

Il ORGANIZIMI DHE REALIZIMI | PUNES SE SHKOLLES
I.1. ORGANIZIMI | PROCESIT MESIMORE

Procesi mésimor u organizua, planifikua dhe zbatua né pérputhje me Programin Vjetor t&€ Punés té shkollés pér vitin shkollor 2020/21
dhe sipas udhézimeve té caktuara nga Ministria e Arsimit dhe Shkencés né lidhje me pandeminé. Mé poshté jané aktivitetet e
realizuara sipas muajve.
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Aktivitetet e realizuara gjaté gershorit, gushtit dhe shtatorit 2020:

Korniza kohore Aktivitetet e realizuara

gershor 2020 -pércaktimi i komisioneve pér regjistrime, komisioneve pér pérgatitje dhe realizim
té maturés shtetérore gé nuk u realizua kété viti (2019/20)

-organizimi i maturés shtetérore dhe i maturés shkollore pér nxénésit e ¢regullt
-késhillat klasore pér vitin e paré, té dyté dhe té treté

-regjistrimi né vitit t& paré, té dyté, té treté dhe té katér

gusht 2020 -pércaktimi i personave pérgjegjés té aktivéve profesionale
-pérpilimi i orarit té oréve

-planifikimet globale dhe tematike

- orgnizimi i maturés shtetérore, testimit ekstern

- késhilli i arsimtaréve

Pérgatitja né nivel té shkollés pér vitin e ri shkollor

shtator 2020 -plotésimi i vendeve té reja té punés

-pércaktimi i aktiviteteve projektuese sipas numri t&€ nxénésve té paraqitur
-planifikimi i kornizés kohore pér realizim té hartimeve (testeve dhe formave té
tjera té kontrollimit me shkrim té diturive).
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Gjysmeé vijetori i paré filloi mé& 01.10.2020 dhe pérfundoi mé 30.12.2020.
Pushimi diméroré i nxénéesve zgjati prej 01.01.2020 deri mé 20.01.2021.

Gjysmé vjetori i dyté filloi mé 21.01.2021 dhe zgjati deri mé 20.05.2021 pér nxénésit e viteve té€ IV kurse deri mé
10.06.2021 pér nxénésit e viteve té I, Il dhe lll.

Mésimi nuk éshté realizuar gjaté fundjavave, festave shtetérore dhe fetare té cilat jané té pércaktuara né bazé té
dispozitave ligjore ekzistuese té€ Republikés sé€ Magedonisé. Ekskursionet e planifikuara me programin vjetor pér nxénésit
e vitit t& paré dhe té dyté, si dhe ekskursionet mésimore-shkencore pér nxénésit e vitit té treté nuk jané realizuar pér
shkak té urgjencés pandemike.

Puna edukative u krye né pérputhje me programin vjetor t€ punés dhe sipas udhézimeve té caktuara nga Ministria
e Arsimit dhe Shkencés né lidhje me pandeminé.

Mésimi gjaté gjithé vitit shkollor ishte planifikuar. Té gjithé arsimtarét kishin pérgatitur plane dhe programe vjetore
dhe shpérndarje tematike té pérmbaijtjes, plane pér mésim shtesé dhe plotésues, plane pér aktivitete té projektit
dhe kritere vlerésimi.

Kurrikula u zbatua né té gjitha 1éndét sipas kurrikulés sé shkurtuar (MASH). Kété vit shkollor shkolla organizoi dhe zbatoi
mésimin né distancé.

Pérmes mésimdhénies, nxénésit u pérpogén té trajnohen pér puné té pavarur, dhe pér realizimin e saj té suksesshém, u
pérdorén mjete mésimore, mjete didaktike dhe forma té ndryshme té ndérlidhjes sé pérmbajtieve mésimore me veprimtariné
praktike, aq sa ofron mésimi né distancé.

Gjithashtu u zbatuan ushtrimet kontrolluese, detyrat me shkrim dhe testet.

Vlerésimi i nxénésve u krye pérmes platformés kombétare pér mésimin né distancé me projekte, mésime online, shkrim
esesh, detyra shtépie, fleté pune, teste, prezantime, pyetje gojore pérmes thirrjes konferenciale dhe mjeteve té tjera dixhitale.

Gjaté vitit shkollor, mjetet ekzistuese teknike u pérdorén pér arsimtarét qé realizuan mésimin nga shkolla.

Vazhdimisht, me shpalljen e njé pandemie dhe vendimin pér mbyllijen e shkollave, né koordinim me arsimtarét e klasés, u
kryen rishikime té rregullta mujore té situatés né klasa, duke identifikuar njé numér té vogél té rasteve me mungesé té shtuar ose ulje
té arritieve t€ nxénésve. Shérbimi pedagogjik-psikologjik dhe arsimtari i klasés, drejtori dhe prindérit punuan me nxénésit té cilét
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shfagén njé tendencé pér té munguar né oré. Né té njéjtén ményré, u zgjidhén problemet me nxénésit qé treguan rezultate mé té
dobéta né mésimdhénie. Né fund té ¢do periudhe klasifikimi, bashképunimi me nxénésit dhe prindérit e tyre u intensifikua nga
shérbimi pedagogjik-psikologjik, arsimtarét e klasés dhe drejtori, si dhe u organizua mésim plotésues né distancé né léndét pér té
cilat u arritén rezultate mé té dobéta dhe oré shtesé pér nxénésit qé kané treguar interes té vecanté pér |éndé té caktuara.

Sa i pérket zvogélimit t&¢ mungesave, dhe pérmirésimi i suksesit dhe parregullsisé sé nxénésve, u organizuan
késhillime grupore dhe individuale t€ nxénésve dhe prindérve, né bashképunim me shérbimin pedagogjiko-
psikologjik, kujdestarét e klasave dhe drejtorin e shkollés.

Gjithashtu, mésimi shtesé dhe plotésues u realizua sipas programeve té hartuara nga arsimtarét dhe kritereve pér
realizimin e kétij lloji t&¢ mésimdhénies.

Kété vit shkollor, Parlamenti Shkollor dhe Komuniteti i nxénésve ishin aktiv. Anétarét e kétij grupi punues ishin
pérfagésues (tre nxénés) nga té gjitha klasat qé pérfagésonin interesat e nxénésve, organizuan takime té rregullta
sipas programit té pérgatitur t€ punés. Kété vit ne kemi punuar né forcimin e kapaciteteve t€ komunitetit e
nxénésve me takime dhe trajnime té rregullta pér té drejtat dhe pérgjegjésité e nxénésve.

Qendra pér Edukimin e Karrierés vazhdoi aktivitetet e saj. Koordinatori kryesor i kétyre aktiviteteve ishte Prof.
Pavlina Pecanovska Shterjovski.

Qendra e Karrierés realizoi aktivitetet e méposhtme:

v Aktivitete vullnetare né organizimin e ngjarjeve né shkollé

v' Organizimi i prezantimeve, ligjératave dhe paraqitjeve mysafire té€ pérfagésuesve té institucioneve té arsimit
té larté dhe fakulteteve
Késhillimi pér karrieré pér nxénésit nga psikologu i shkollés Ana Poprizova dhe Pavlina Shterjoski
Qasje neutrale gjinore né paragqitjen e kushteve pér regjistrim né shkollé.
Evenimenti Orce Talks X ALUMNI pér njoftimin e karrierés dhe rrietézime té nxénésve té sotém dhe té€ méparshém
té shkollés.

AN

Né vitin shkollor 2020/21, shkolla shénoi gjashtédhjeté e gjashté vjet té ekzistencés. Né kété periudhé, rezultatet
kryesore jané arritur né procesin arsimor dhe shkolla mund té krenohet me até qé éshté arritur.
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Kété vit shkollor, me shpalljen e pandemisé dhe mbylljen e shkollés, mésimi u organizua pérmes mésimit né distancé. Para fillimit té
vitit shkollor, u mbajt njé trajnim pér té gjithé arsimtarét qé té pérdorin Platformén Kombétare pér Mésimin né Distancé dhe Punén e
Microsoft teams, né ményré qé té pérgatisin dhe unifikojné punén me nxénésit né mésimin né distancé. Vlerésimi dhe verifikimi i
arritjeve té nxénésve u realizua duke pérfshiré teknologjiné online pérmes projekteve, ushtrimeve online, shkrimit t& eseve, detyrave
té shtépisé, teksteve shkollore, testeve, prezantimeve, pyetjeve me gojé pérmes njé telefonate konferencash, et;.

Késhillat e klasave dhe mésuesve u zbatuan gjithashtu né internet, me pérfshirjen e aplikacionit Microsoft Teams.

I.2. PERGATITJA MATERIALE TEKNIKE DHE KUSHTET FINANCIARE

Né vitin shkollor 2020/21, kapacitetet hapésinore té shkollés u pérdorén pjesérisht, sipas dinamikés sé pranisé sé
arsimtaréve gé realizuan mésimin nga shkolla. Shkolla ka 24 klasa, 6 kabinete, njé biblioteké me njé dhomé leximi, njé gendér
karriere, njé palestér, fusha sportive té rregulluara si¢ duhet, njé oborr té gjelbér, njé zyré, korridore, tualete dhe dhoma té tjera
ndihmése, pér sukses realizimi i procesit arsimor arsimor.

Kété vit shkollor u rindértua biblioteka shkollore, e cila u shndérrua né njé gendér moderne multimediale (t&€ zgjuar), u
furnizuan kabinetet ku nuk kishte tabela té zgjuara dhe projektoré, njé pjesé e infrastrukturés shkollore u rinovua (vendosja e
dyshemesé nga epoksidi), sipérfaget e gjelbra né pjesén e pasme té shkollés ku mbillen pemé té reja si dhe njé rrjet pér ujitie qé
nxjerr ujé nga pusi né oborrin e shkollés, u instalua njé ashensor pér nxénésit me nevoja té veganta arsimore, rindértimi i rrjetit té
ujésjellésit né tualete, rindértimi i njé pjese té sallés sportive dhe dhomat e zhveshjes pér nxénésit.

Mjetet e nevojshme materiale dhe financiare pér mbarévajtjen e procesit mésimor dhe arsimor né vitin shkollor 2020/2021, u
siguruan pérmes Késhillit t& Qytetit t& Shkupit dhe Ministrisé sé& Arsimit dhe Shkencés.
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I.3. RAPORT PER SUKSESIN DHE RREGULLSINE E NXENESVE

Raport statistikoré pér suksesin e gjimnazit né fund té vitit shkollorée 2020/21

1. Gjendja numerike :

Mé pas té
Té regjistruar regjistruar Té cregjistruar Kané mbetur
M F GJ m | F GJ M F GJ M F GJ

I 123 | 178 301 0| O 0 1 2 3 122 176 298

Il 97 | 189 286 0| 2 2 0 1 1 97 190 287

I 114 | 165 279 1 0 1 1 0 1 114 165 279

v 114 | 202 316 010 0 0 1 1 114 201 315

GJITHSEJ | 448 | 734 | 1182 1| 2 3 2 4 6 447 732 1179
2. Nga 14502 notat e mundshme jané dhéné 14502
Cilésia e notave:
Fundi Fundi Fundi Fundi
2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Notat Gjithsej 80 % Gjithsej 80 % Gjithsej 80 % Gjithsej BO %
Shkélgyer (5) 10615 76,6 10595 74,7 11043 78,1 12623 87
Sh, miré 4) 1922 13,9 2048 14,4 1940 13,7 1376 9,5
Miré (3) 912 6,6 1018 7,2 901 6,4 398 2,7
Mjaftueshém 375 2,7 503 3,5 247 7,1 105 0,7
(2)
Gj pozitiv 13824 14164 99,9 14131 14502 100
Negativ (1) 3 1 0 / /
Té pa notuar 26 0,2 12 0,1 1 / /

3. Suksesii nxénésve:

RAPORT VJETOR pér punén e shkollés né vitin shkollor 2020/21




2017/18 % 2018/19 % 2019/20 % 2020/21 %
Shkélqyeshém 880 78,4 872 76,7 877 79,1 1081 91.7
Shumeé miré 209 18,6 198 17,4 230 20,7 89 7.5
Miré 29 2,6 62 55 28 25 9 0.8
Mjaftueshém 0 / 3 0,3 / / / /
Gjith. pozitive 1118 99,6 1135 99,8 1135 1179 100
Me 1 té dobét 1 0,09 1 0,1 / / / /
Me 2 té dobéta 1 0,09 0 / / / / /
Me tre dhe mé 0 / 0 / / / / /
shumé té dobéta
Gjith. me té 2 0,18 1 0,1 / / / /
dobéta
Té pa notuar z 0,18 1 0,1 / / / /
4. Suksesi sipas viteve:
2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

| 4,810 4,712 4,746 4.87

I 4,448 4,684 4,739 4.87

I 4,622 4,291 4,643 4.76

\Y 4,668 4,647 4,556 4.80

1-IV 4,667 4,605 4,683 4.83
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5. Rang lista e klasave - sipas viteve

Suksesi
Klasa mesatar
[
-9 4.98
I-6 4.96
I-4 4.89
I-3 4.89
I-8 4.88
I-1 4.87
I-7 4.85
I-2 4.84
I-5 4.70
1l
I1-6 4.95
-2 4.92
-9 4.89
-5 4.88
-4 4.85
-3 4.85
-7 4.85
-1 4.81
-8 4.81
]
-8 4.94
I1-6 4.82
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-7 4.82
-1 4.80
-2 4.78
-3 4.73
-9 4.71
-4 4.64
-5 4.61
\%
IV-10 4.95
V-8 4.92
V-1 4.91
V-7 4.90
IV-3 4.89
V-9 4.74
IV-5 4.73
V-2 4.72
V-6 4.66
V-4 4.61

Lista e té gjitha klasave

klasa Suksesi mesatar
1-9 4.98
I-6 4.96
11-6 4.95
IV-10 4.95
-8 4.94

RAPORT VJETOR pér punén e shkollés né vitin shkollor 2020/21

11



-2 4.92
V-8 4.92
V-1 4.91
V-7 4.9
I-4 4.89
-3 4.89
-9 4.89
V-3 4.89
1-8 4.88
-5 4.88
I-1 4.87
I-7 4.85
-4 4.85
-3 4.85
-7 4.85
I-2 4.84
-6 4.82
-7 4.82
-1 4.81
-8 4.81
-1 4.8
-2 4.78
V-9 4.74
-3 4.73
IV-5 4.73
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V-2 4.72

-9 4.71

I-5 4.7

V-6 4.66

-4 4.64

-5 4.61

V-4 4.61
6. Rang lista e sipas léndéve

Léndét mesatare

Il gjuha ruse 5,000
Art muzikor 5,000
Sporti dhe akt sportive 5,000
Etika Il 5,000
Informacion. teknologijia Il 5,000
Latinisht IlI 5,000
Pedagogiji Il 5,000
Arte té Bukura lll 5,000
Arti Muzikor IlI 5,000
Latinisht IV 5,000
Letérsia krahasuese IV 5,000
Arte té Bukura IV 5,000
Art Muzikor IV 5,000
Artet 4,991
Gjeografi lll 4,986
Té folurit dhe té shkruarit Il 4,984
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Informatiké 4,973
Gjuhét e programimit IV 4,971
Biznes dhe Menaxhim 4,962
Gjuhét e programimit Il 4,960
Psikologji IV 4,938
Logjik IV 4,938
Histori IV 4,922
Gjeografi 4,909
Histori 4,885
Gjuha italiane 1V 4,885
Fiziké IV 4,867
Il fréngjisht 4,849
Anglisht | 4,848
Il gjermanisht 4,838
Gjuha italiane 11l 4,824
Gjuha magedonase 4,818
Ekonomia IV 4,813
Menaxhimi IV 4,813
Kimia IV 4,791
Fiziké 4,791
Sociologji 4,760
Biologji 4,759
Analiza matematikore 1V 4,750
Drejtési I 4,690
Sociologji lll 4,690
Biologji IV 4,642
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Kimi 4,618
Matematiké 4.593
Dramé IV 4,591
Filozofi 4,552
Algjebra lll 4,523
Algjebér lineare dhe gjeometri.lll 4,402
Gjithse;j:
7. Mungesat:
Me
-1V ars. Pa ars. | gjithsej nxénés Pér nxénés
I 1395 335 1730 298 5.81
Il 1572 162 1734 287 6.04
I 3030 982 4012 279 14.38
v 4854 898 5752 315 18.26
G;j. 10851 2377 13228 1179 11.22
2019/20 41672 2923 44595 1136 39.26
2018/19 58760 4243 63003 1137 55,41
8. Rang lista e mungesave sipas klasave:
[-IV Pér
Me ars. | Pa ars. | gjithsej [ nxénés nxénés
-3 41 31 72 34 2.1
1-9 39 30 69 29 24
11-6 77 9 86 34 2.53
I-2 52 35 87 34 2.6
-4 69 16 85 32 2.66
-1 60 34 94 31 3.03
11-8 155 8 163 33 4.94
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I1-2 133 42 175 34 5.15
I-1 126 58 184 34 5.4
V-8 162 25 187 32 5.84
I-5 144 68 212 34 6.2
I-6 196 11 207 33 6.3
-7 181 11 192 29 6.62
I-8 214 35 249 34 7.3
-6 179 60 239 31 7.71
11-9 204 39 243 31 7.84
V-1 194 34 228 27 8.44
I-7 210 65 275 32 8.6
-3 173 108 281 32 8.78
-2 203 102 305 33 9.24
-5 329 329 33 9.97
V-3 295 55 350 33 10.61
I-4 373 2 375 34 11
-8 296 59 355 31 11.45
-3 364 3 367 30 12.23
-5 340 115 455 31 14.68
IV-5 437 63 500 34 14.71
-7 364 108 472 32 14.75
-1 389 125 514 34 15.12
V-2 366 157 523 34 15.38
V-7 488 59 547 32 17.09
V-4 541 138 679 34 19.97
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-4 624 167 791 32 24.72
IV-10 643 15 658 26 25.31
-9 462 138 600 23 26.09
V-9 737 161 898 31 28.97
IV-6 991 191 1182 32 36.94
9. Masat pedagogjike — VEREJTJET ME SHKRIM NGA:
Késhilli i arsimtaréve | Késhilli i arsimtaréve
Kujd klasés Késhilli i klasés Drejtori para pérjashtimit - pérjashtime
2019/20 | 2020/21 2019/20 | 2020/21 2019/20 | 2020/21 2019/20 2020/21 2019/20 2020/21
I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Il 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0
11 5 4 4 4 1 1 0 0 0 0
[\ 5 8 9 3 1 2 0 1 0 0
Gjimn. 10 12 13 7 3 3 1 1 0 0
10. Sjellja
shembullore miré Pa kénagshme
I 298 100.0% 0 0.0% 0 0.0%
Il 287 100.0% 0 0.0% 0 0.0%
11 270 96.8% 8 2.9% 1 0.4%
[\ 301 95.6% 11 3.5% 3 1.0%
gj. 1156 98.0% 19 1.6% 4 0.3%
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2019/20

shembullore miré Pa kénagshme
/ 288 100.0% 0 0.0% 0 0.0%
I 293 99.7% 0 0.0% 1 0.3%
mn 304 96.2% 11 3.5% 1 0.3%
v 221 92.9% 16 6.7% 1 0.4%
BK. 1106 97.4% 27 2.4% 3 0.3%

11.4.Raport pér maturén shtetérore dhe shkollore pér vitin shkollor 2020/21

Né maturén shtetérore nxénésit i arritén kéto rezultate:

Gjuha mésimore Lloji i arsimit Matura shtetérore Matura shkollore Pa diplomé
Gjuha magedonase |Arsimi gjimnazial rregullt gregullt rregullt cregullt rregullt gregullt
2020/21 E kané dhéné: 315 1:e / / / /
Nuk e kané dhéné: / kané
dhéné
Pasqyré statistikore e nxénésve né provimet e maturés:
léndét 5 4 3 2 1 gjithsej mesatare

Gjuha magedonase 206 106 3 315 4.64

Gjuha angleze 120 62 8 1 191 4.58

Gjuha frénge 2 2 5.00

Gjuha gjermane 3 1 4 4.75

Matematiké 58 40 13 7 118 4.26

Gjithsej 389 209 | 24 8 630 4.55
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Suksesi nga mbrojtja e detyrave projekuese nga Matura shtetérore:

Lénda 5 4 3 2 Gj. |mesatare
Gjuha angleze 38 5,00
Biologji 23 5,00
Léndét ekonomike:
Biznes dhe sipérmarési
Ekonomi
Menaxhment 25 5,00
Filozofi 5,00
Gjeografi 4 5,00
Informatiké 47 5,00
Gjuhé gjermane 1 5,00
Letérsi krahasuese 1 5,00
Art figurativ 18 5,00
Gjuhé dhe letérsi
maqgedonase 25 5,00
Matematiké 22 5,00
Arti muzikoré 3 5,00
Psikologji 22 5,00
Pedagog;ji 3 5,00
Sociologji 1 5,00
Sport 10 5,00
Hyrje né drejtési 1 5,00
Histori 30 5,00
Fiziké 26 1 4,96
Kimi 12 5,00
Gjuhé frénge 1 5,00
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Gjithsej

| 314 |

1 | 0 | 0 |315| 4,99

Rezultati nga provimet interne t& maturés:

Nr.rend. Lénda arsimore Nr. | nxénésve gé kané dhéné Suksesi mesataré pér lendét
1.  sociologiji 50 4.98
2. kimi 58 5.00
3.  [filozofi 178 4.76
4. biologji 46 4.98
5. Fiziké 32 4.81
6. Gjuhé angleze 75 5.00
7. Histori 17 5.00
8. matematiké 22 4.32
9. Gjeografi 56 4.66
10. [Informatiké 77 4.95
11.  |Gjuhé gjermane 1 3.00
12. |Gjuha frénge 1 5.00
13.  |Arti figurativ 17 5.00

Gjithsej 630 (315 x 2 IEndé) 4.73
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Il AKTIVITETE JASHTE MESIMORE

lll.1. PRJEKTE

PROJEKTE SHKOLLORE TE REALIZUARA GJATE GJYSME VJETORI | PARE DHE | DYTE | VITIT SHKOLLOR 2020/21

P. jo Titulli i Projektit Pérshkrimi i projektit Arsimtari Koha e realizimit
pergjegjes

1 EMIS Sistemi elektronik Viktoria Dokaza gjaté gjithé vitit

2 E ditari Ditari elektronik Viktoria Dokaza gjaté gjithé vitit

3 Trajner Kombétar LMS, Platforma Viktoria Dokaza Gjaté gjithé vitit
Kombétare e Mésimit né Distancé Kristina Ristovska

4 Vizité virtuale né Cernso me 15 nxénés Elizabeta Popovska 03.2021
nga viti i dyté

5 "Terapia e grimcave", seminar me 6 Elizabeta Popovska | 03.2021
nxénés né vitin e dyté

6 Trajnerét e shkollave pér prezantim dhe Violeta Toleva 16-18.09.2020
puné né Platformén Kombétare té Mésimit Suzana Stojcevska 11.2020
né Distancé; krijimi i njé orari Tims dhe Elena Risteska
puna né aplikacionin Tims si; krijimin e Aneta Gajdarxhiska
testeve né Forms Angelina

Maksimovska

7 Aktivitete perms platforms etining né Pjesémarrja e 15 nxénésve né ElizabetaPopovska 01.-06.2021
suaza té projektit Erazmus+ ditét e vitin e dyté dhe té treté
migésisé

8 Dhe projekti ndérdisiplinare forcat e Gordana Nakoska 02.-05.2021
natyrés

9 Pérfitim i kushtézuar né para té gatshme Ndihmé financiare pér nxénésit | Angelina Stevkovska | | gjithé viti shkollor
pér nxénésit nga familjet né nevojé sociale | nga familjet né nevojé sociale Maksimovska

10 Integrimi ndéretnik né arsim Projekt i zbatuar nga USAID Angelina | gjithé viti shkollor

Maksimovska
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11

Realizimi i njé ekspozite vjetore e artit me
vepra nga klasat JUB nga viti Ill dhe IV.

né Kinotekén e RMV (Biblioteka
e Drugarce)

Sergej Damovski

Maj 2021

12 Projekti E-Twinninglive "Njé cikél jete i Radica Milkovska 05.02.-26.04.2021
celularéve: nga prodhimi né riciklim" Stankovska
13 Pérgatitja dhe korrigjimi i teksteve Milica Mitrevska
Erasmus + me néxnésit e vitit IV
14 Projekti i Qytetit t& Sigurt pér té rritur Qyteti i Shkupit, Ministria e Ana Poprizova Gjaté gjithé vitit
siguriné e nxénésve Brendshme, SIA, MPPS Angelina
(EKkipi i sigurisé) Maksimovska
15 Projekt né bashképunim me Fakultetin Suzana Duleska 04-05.2021
Filologjik "Frankofonét e Rinj"
16 FSPI - Konferenca Online: "Forcimi dhe Ambasada Franceze né Shkup - | Jasmina Ivkovska 15.12.2020
Vlerésimi i Arsimit Dygjuhésh né gjuhén ngjarje online
Frénge né Ballkanin Peréndimor"
17 Projekti FSPI - Forcimi dhe Valorizimi i Ambasada Franceze né Shkup, Jasmina Ivkovska 24.11.2020
Mésimdhénies Gjuhésore Frankofone né | Ministria e Evropés dhe Punéve | Suzana Stojcevska
Ballkanin Peréndimor té Jashtme - ngjarje online
18 E-Tvining proekt "shétitja digjitale né 7 Organizuar nga Turgia Jasmina Ivkovska Janar-mars
mrekullité e botés" Anastazija Belevska-
Velgovska
Suzana Stojcevska
19 Mobiliteti virtual Erazmus + Project — Organizuar nga Magedonia Jasmina Ivkovska 26-28.04.2021
|évize kygésin Veriore Anastazija Belevska-
Velgovska
20 Projekti Erasmus + Lévizshmeéria Virtuale - | Organizator Italia Jasmina Ivkovska 10.-12.-05.2021
Nga Covid19 né Axhendén 2030 Anastazija Belevska-
Velgovska
21 Takimi pérfundimtar i Projektit Erasmus + Jasmina Ivkovska 07.-09.06.2021
Homo universalis (Spanjé) Anastazija Belevska-
Velgovska
22 Projekti - BASHKIMI EVROPIAN - mbéshtetur nga Ambasada Anastazija Belevska- | 20.01.2021
Prezantimi i p€rmbaijtjes sé lidhur me BE - | Franceze dhe Instituti Francez Velgovska
né né klasat dygjuhéshe té frankofonéve né Shkup
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23 Lévizshméria Virtuale Projekti Erasmus + - Anastazija Belevska- | 10.06 2021
1,2,3, ... Veprim Velgovska
24 CEI 2021 - Aktivitete me projektin CEIl dhe | Pjesémarrja e shokéve té klasés | Katerina Haxhi lloska | 05.-09.07.2021
pjesémarrje né Konferencén sé vitit té dyté - klasa Anastazija Belevska-
Ndérkombétare (on line) me projektin dygjuhéshe angleze, Dublin Velgovska
Filtrat e ujérave té zeza té sé ardhmes Elizabeta Popovska
Violeta Toleva
25 Realizimi i tre projekteve té Binjakézimit E | Té tre projektet jané projekte Biljana Jovanceva Shkurt-
- Jeté gjatésia e njé telefoni celular ndérkombétare me pjesémarrjen gershor2021
- Fugia e natyrés dhe trupit té& njeriut e 3-7 vendeve evropiane.
- Uné mbaj té& ardhmen Projektet pérfshinin nxénés nga
1 vit dhe zbatuan platformén
eTwinning
26 Projekti "Zhvillimi dhe zbatimi i njé fushate | Faza 2 dhe Faza 3 e Projektit , Ana Poprizova
pér té rritur ndérgjegjésimin, avokimin dhe | né bashképunim me Shoqgatén | Aneta Sekovska
ndryshimin e sjellies pér té hequr | Magedonase té Juristéve té Rinj,
stereotipet e démshme gé c¢ojné né dhuné | Psikoterapiné dhe UN Women
kundér grave" si pjesé e programit " Fundi
i Dhunés ndaj Grave - Zbatimi i Normave,
Ndryshimi i Mendimit "
27 Aksioni i dhurimit t& gjakut né shkollé Mirjana 28.10.2020
Bogdanovska
28 "Dyer té Hapura" - Dité prezantimesh nga | Projekti i Qytetit té Shkupit Pavlina Sterjovski 03.2021
fakultetet dhe universitetet té destinuara
pér nxénésit e vitit té katért
29 Mésim i hapur mbi Ndotjen e Ujit i ndjekur | Brenda testimit PISA Elizabeta 27.12.2020
nga Késhilltari i Kimisé pér arsimin fillor Sofronievska
30 Testimi PISA pérgatitje Lupka Bocevska Gjaté gjithé vitit
Angelina
C. Maksimovska
31 Takimi i té parit me mé té mirét Drejtoria e Kulturés dhe Arteve Angelina 06.2021
C. Maksimovska
32 Oh llajn debati — Ngrohja globale dhe Suzana Stojcevska 27.11.2020
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energjité e sé ardhmes"

33 Klasé e hapur né prani té njé Késhilltari t& | brenda testeve PISA Violeta Toleva dhe 25.02.2021
Kimis€é nga BDE ku u béné pyetje Suzana Stojcevska 03.04.2021
problematike nga fushat e
ekologjis€; Ndotja e ujit, ajrit dhe tokés
dhe si duhet té vlerésohen

34 Projektet Erasmus + KA229 filluan vitin e Suzana Stojgevska
kaluar dhe punojné pérmes platformés E- Violeta Toleva
Twinning

35 Zhvillimi i kompetencave pér késhillimin e | Projekt pér qytetin e Shkupit Angelina 10.2020
karrierés né shkollén e mesme Maksimovska

36 Koordinimi i aktiviteteve né kuadér té Ana Poprizova Gjaté gjithé vitit
programit Erasmus +

37 Aktivitete nga fusha e udhézimit dhe Ana Poprizova Gjaté gjithé vitit
késhillimit té karrierés sé nxénésit dhe
aplikimi né universitete té huaja

38 Kurs kreativ né fotografiné dixhitale Aktivitete dhe ligjérata nga njé Angelina Gjysmeé vijetori i

fotograf profesionist i destinuar Maksimovska dyté
pér nxénés
39 [ Vaksinimii nxénésve té vitit IV Ambulanca Karposh Angelina Gjysmeé vijetori i

Maksimovska

dyté
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lll.2. SEMINARI

SEMINARE TE REALIZUARA GJATE GJYSME VJETORIT TE PARE DHE TE DYTE TNGA VITI SHKOLLOR 2020/2021

Nr.r Seminar (titulli) Pérshkrim p.‘.rs'.mt?.'..' Koha e realizimit
. pérgjegjés
1 Trajnime pér: té destinuara pér 18-20.08.2020
- puna né Microsoft teams té gjithé 21-22.09.2020
- pérdorimi dhe funksionimi i Platformés | arsimtarét e
Kombétare t& Mésimit né Distancé shkollés
me qéllim té realizimit t&€ mésimit né
distancé
2 | Trajnimi i dhunés nga bashkémoshatarét i | Gjaté néntorit Angelina 10.-11.09.2020
organizuar nga Equilibrium i mbajtur né | dhe dhjetorit Stevkovska
Strugé 2020, u Maksimovska
organizuan Elena Mingovska
punétori né Aneta Sekovska
shkollé té
realizuara nga
Equilibrium
3 | Trajnimi kundér dhunés dhe hartimi i njé organizuar nga Angelina 10.2020-02.2021
protokolli pér trajtimin e dhunés 0JQ Lead Stevkovska
Maksimovska
4 | Trajnimi i késhillimit t& karrierés Organizuar nga | Angelina 10.-12.2020
Shogata e Stevkovska
Késhilltaréve té Maksimovska
Karrierés
5 | Punétori pér Dhunén Gjinore organizuar nga Ana Poprizo va 21-22.10.2020
0JQ Margini Aneta Sekovska
Angelina
C. Maksimovska
6 | Hulumtimi mbi dhunén né shkollé organizuar nga Ana Poprizova Semestri i paré
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0OJQ Hera

Angelina
C. Maksimovska

7 | Pjesémarrja né njé kurs online - Realizimi i MASH dhe BRO | Jasmina Ivkovska 12.09.2020
mésimdhénies duke pérdorur mjete té
ndryshme t€ mésimit té TIK -ut

8 | Pjesémarrja né Webinar online Eduinio - MASH, BDE dhe | Jasmina lvkovska 16.09.2020
Pérgatitja e shkollés pér realizimin e UNICEF Katerina Hadzi-
procesit arsimor sipas Planit dhe protokollit lloska Spirkovska
pér mbaijtjen e oréve mésimore

9 | Pjesémarrje né Webinar online Eduinio - MASH, BDE dhe | Jasmina lvkovska 30.10.2020
Pérgatitjet e Testit PISA 2021 UNICEF

10 | Pjesémarrja né Webinar online Eduinio - MASH, BDE dhe | Jasmina lvkovska 16.10.2020
Praktika té mira pér zhvillimin e njé klase né | UNICEF
internet

11 | Pjesémarrje né Webinar online Eduinio - MASH, BDE dhe | Jasmina Ivkovsk a | 28.10.2020
Pérgatitjet e Testit PISA 2021 UNICEF Anastazija

Belevska
Velchovska
12 | debat online -Ngrohja globale Instituti Francez | Jasmina Ivkovska 27.11.2020
né Shkup

13 | Pjesémarrje né Webinarin Online Eduinio - MASH, BDE dhe | Jasmina lvkovska 11.12.2020
Késhilla praktike dhe praktika t&€ mira pér UNICEF Katerina Hadzi-
pérdorimin e Microsoft Times lloska Spirkovska

14 | Pjesémarrje né webinarin online Eduinio - MASH, BDE dhe | Jasmina lvkovska 22.12.2020
Vlerésimi Formues dhe Pérmbledhés me e UNICEF
Microsoft teams

15 | Eduino- Metodologjia dhe pedagogijia e MASH, BDE dhe | Jasmina lvkovska 26.01.2021
cilésisé sé té mésuarit né distancé UNICEF Suzana Duleska

16 | Hyrje né mésimdhénien online - realizimi i DESO dhe Jasmina lvkovska 27.01.2021
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mésimdhénies online dhe udhézime pér
mésimdhénie efektive

Ambasada
Amerikane né
Shkup né kuadér
té projektit
Forcimi i
Kapaciteteve té
Edukatoréve té

Sanja Shankovska

Mésimit
né Distancé
17 | "Bazat e disleksisé" - punétori online Shogata e Jasmina lvkovska 07.06.2021
Ajnshtajnit
18 | Trajnim mbi tema té diskutueshme né klasé | LEAD (Drejtues Ivana Lazarevska
pér Arsimin,
Aktivizmin dhe
Zhvillimin)
19 | Pjesémarrja né njé kurs online me temé MASH dhe BRO | Ivana Lazeska 26.09.2020
" Realizimi i mésimdhénies duke pérdorur
mjete t&€ ndryshme té mésimit té TIK"
20 | Pjesémarrja né Webinar Moodle 3.8 Ivana Lazeska
21 | Trajnim online i titulluar "Potenciali pér organizuar nga Radica Milkovska | 5. dhe 12.12.2020
prodhimin oral dhe oral pérmes distancés Shogata e Stankovska
dhe distancés: instrumente praktike" arsimtaréve té
Gjuhés ltaliane
té RMV
22 | Pjesémarrja né ngjarjen online "Nata e organizuar nga Suzana Duleska 28.01.2021
Ideve" njé institut
francez
23 | trajnimi dhe dhénien e provimit - provuesi organizuar nga Suzana Duleska 25. dhe 26.02.2021
DELF FEI
24 | Webinar "Animimi dhe motivimi i studentéve Suzana Duleska 27.04.2021
né njé klasé virtuale"
25 | Pjesémarrja né njé klasé té hapur Projekti i Suzana Duleska
Bashkimit
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Evropian

26 | Webinar "Animimi i nxénésve né njé klasé Suzana Duleska 25.05.2021
virtuale né klasa dygjuhéshe"
27 | punétori dhe uebinare online: Sanja Shankovska | semestrin e dyté
"Pérgendrohuni né Ese Argumentuese né
provimin e maturés";
Sesion akademik me shkrim;
Diferencimi né klasé
28 | DESO Vebin and R Ambasada Nadica Najdova 29.01.2021
"Introduction Classpoint" — Shfrytézimi | Amerikane né Sanja Shankovska
sllajdit inter aktiv né mésimin on line né Shkup Anastazija
sistemin arsimor — fugizimi | kapaciteteve té Belevska
edukatoréve pér mésim nga distanca Velgovska
29 | Webinar ndérkombétar online "Problemet né Aleksandra 28.04.2021
mésimdhénien online" Koscicovska
30 | Trajnim online pér arsimtarét e klasave organizuar nga Anastazija 25.01.-17.11.2020
dygjuhéshe né tre module: SIEP, Sevre, Belevska
1. Zhvillimi i aftésive tuaja mésimore né njé Paris R. France, | Velchovska
klasé dygjuhéshe nén kujdesin e
2. Zhvillimi i aftésive tuaja mésimore né njé | Ministrisé sé
klasé dygjuhéshe Punéve té
3. Zhvillimi i aftésive tuaja mésimore né njé | Jashtme té
klasé dygjuhéshe R. Francés
31 | Webinar pér prezantim té materialeve Instituti Francez | Anastazija 27.01.2021
pedagogjike né favor té emisionit 7 dita e Shkup Belevska
planetit, qé prezantohet né TV Mond Velchovska
Jasmina lvkovska
3 2 | EDUINO Webinar "Metodologjia dhe Anastasia Belevska | 25.01.2021
pedagogjia e mésimit cilésor né distancé " Velchovska
33 | Onlajn ngjarja "Nata e librit” me nxénésit Instituti Francez | Anastazija 21.01 2021
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nga paralelet dy gjuhésore

Belevska

Velchovska
34 | WebinarPisa Anastazija 01.02.2021
Belevska
Velchovska
35 | Konferenca e 10 -té Pan -Evropiane pér Anastazija 28.01.2021
Mésimin Dixhital Belevska
Velchovska
36 | DEB A TA - Nata e ideve "Era Dixhitale” - Anastazija 28.01 2021
Deri tani, por aq afér" — shprehité e reja pas Belevska
pandemisé Velchovska
37 | GO CIRKULAR - Webinar Anastasia Belevska | 05.02.2021
Velchovska
Jasmina Ivkovska
38 | Konferenca e 11 -té Pan -Evropiane Anastazija 28.01.2021
Belevska
Velchovska
Jasmina Ivkovska
39 | Konferenca e 12-t&€ Pan-Evropiane mbi Anastazija 25.03 2021
Mésimin Dixhital Belevska
Velchovska
Jasmina Ivkovska
40 | Anétar i Komisionit pér marrjen e nxénésve Anastazija 31.03.2021
nga klasat dygjuhéshe né Manastir Belevska
Velchovska
4 1 | Webinar - Animimi né njé klasé virtuale - Si | FPSI Anastasia Belevska | 27.04.2021
té motivoni nxénésit né arsimin fillor dhe té Velchovska
mesém
42 | DITA E EVROPES - prezantimi Instituti Francez, | Anastazija 10.05.2021
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i materialeve didaktike né internet - Mésoni | Ambasada e Belevska
fréngjisht, Bashkimin Evropian dhe vlerate | Francés né Velchovska
tij Shkup dhe
shogata
ESTIMA
43 | Webinar: Animimi i njé Klase Virtuale pér FPSI Anastazija 21.05.2021
Klasat dy gjuhésore Belevska
Velchovska
44 | 1 3 taPan - Konferenca Evropiane pér Jasmina lvkovska 22.04.2021
Mésimin Dixhital
45 | Konferenca e 14 -té Pan -Evropiane pér Anastazija 27.05.2021
Mésimin Dixhital Belevska
Velchovska
Jasmina lvkovska
46 | Punétori pér Konferencén CEI 2021 Anastazija Belevsk | 28.04,10.05,11.05, 31.05,10.06,14.0
a Velchovska 6, 16.06,19.06,20.06.2021
47 | Universiteti Veror 2021 Ambasada e Anastazija 21-25.06.2021
R. Franca dhe Belevska
Instituti Francez - | Velchovska
Shkup
48 | Konferenca e 15-t€ Pan-Evropiane pér Anastazija 24.06.2021
Mésimin Dixhital Belevska
Velgovska
Jasmina lvkovska
49 | Webinar - La Classe inverse Organizuar nga | Jasmina Ivkovska 02.03.2021
L'OIF
50 | Seminar: Seminaireenligne sur le Organizuar nga | Jasmina lvkovska 23.03.2021
multilingusime dans I'enseignement au sein | L'OIF
del'espace francophone
51 | Ligjérues: Animer des class virtuellesen Organizuar nga Jasmina lvkovska 25.05.2021

section bilingue

Instituti Francez
né Bosnjé, Serbi
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dhe Magedoni

52 | Aftésité themelore para-dixhitale, té organizuar nga Katerina Hadzi- 08.2020
komunikimit né 5 module (gé zgjasin 5 oré) | Instituti i BE -sé lloska Spirkov ska
Shkup
53 | Trajnimi : mésimi aktiv | orientuar né OKC - Serbi Katerina Hadzi- 02.-03.2021
matematiké lloska Spirkovska
54 | Mésime video OKC - Serbi Katerina Hadzi- 03.2021
lloska Spirkovska
55 | Trajnim pér testin PISA Trajnime mbi - si | Mirjana Gjysmeé vjetori i paré
té béni pyetje Bogdanovska
problematike né | Elizabeta
fushén e Sofronievska
ekologjis€; Ndotj | Violeta Toleva
a e ujit, ajrit dhe | Suzana Stojcevska
tokés dhe si
duhet té
vlerésohen
56 | Webinar "Klasat online né mésimin organizuar nga Suzana Stojcevska | 25.05.2021
dygjuhésh frankofon" Instituti Francez
né Shkup dhe
Sarajevé
57 | Webinar - "Biodivirzitetot dhe gjeo diversiteti Suzana Taseva 26.05.2021
| sferave té mbrojtura”
58 | " Webinar pranveror edukativ pér mésuesit Suzana Taseva 21.04.2021
dhe profesorét e gjeografisé "
59 | Pjesémarrja organizuar Suzana Taseva 26.02.2021
né punétoriné me temé "Mbrojtja e diversitet | nga Shogata
it bujgésor né Magedoniné Veriore " Gjeografike e
Magedonisé
60 | Pjesémarrja né uebinaret Eduino organizuar nga Suzana Stojgevska
Byroja pér Violeta Toleva
Zhvillimin e Elizabeta
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Arsimit

Sofonievska
Irena Mishevka

l11.3. BASHKEPUNIME

BASHKEPUNIMI ME INSTITUCIONET E BASHKESISE LOKALE, REALIZUAR GJATE GJYSME VJETORIT TE PARE DHE TE

DYTE TE VITIT SHKOLLOR 2020/2021

Personi / mésuesi

Data / periudha e

Institucion Emri i organizatés / institucionit A . .
pérgjegjés bashképunimit
MASH / DIC Kryerja e njé provimi té diplomimit shtetéror Mitko Dimovski Mund
MASH Mitko Dimovski Gjaté gjithé vitit
QYTETI | SHKUPIT Konkursi i matematikés né qytet Arsimtarét Gjaté gjithé vitit
Lojéra sportive té realizuara nga Qyteti i Shkupit
Projektet e inicuara dhe t€ mbéshtetura nga Qytetii | Shérbimi pedagogjik-
Shkupit psikologjik
MAS, BDE dhe ministri té MASH, DIC - Matura Shtetérore Komisioni i provimit Gjaté gjithé vitit

tjera

Ministria e Ekonomisé
Mésimdhénie dygjuhéshe - Frankofoni
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor

Tjetér

Ambasada e Mbretérisé sé Holandés
Ambasada Franceze

Ambasada e Republikés sé Hungarisé
Ambasada Amerikane

LIONS CLUB VARDAR SHKUP
PAKOMAK

Arsimtarét

Gjaté gjithé vitit

Tjetér

Agjencia Kombétare pér Programet Arsimore dhe
Lévizshmériné

Ana Poprizova
Ekipi i arsimtaréve

Gjaté gjithé vitit
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Tjetér

Parge dhe gjelbérime - rregullimi i oborrit té€ shkollés

Mitko Dimovski

Gjaté gjithé vitit

Tjetér

Qendra Kulturore Franceze

Instituti Francez

Muzeu i Shkencave Natyrore

Muzeu i Holokaustit

Muzeu i Luftés Revolucionare Magedonase

Arsimtarét

Gjaté gjithé vitit

Fakultetet dhe institucionet e
tjera té arsimit té larté

Fakulteti Filologjik "Blazhe Koneski"
Fakulteti Filozofik

Universiteti | Shtulit

Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike

Kolegji Amerikan

Fakulteti i Shkencave t€ Natyrés dhe Matematikés
Fakulteti i Mjeksise

Instituti Francez

Shogata e Filologéve Klasiké

PMF - Instituti i Kimisé

Fakulteti i Teknologjisé dhe Metalurgjisé

Arsimtarét

Gjaté gjithé vitit

Shkollat

Shkolla e Mesme Ndérkombétare NOVA;
SHMQSH Himni. "Jozip Broz Tito" - Shkup
SHMQSH "Pance Karagjozov" - Shkup
SHMQSH "Marija Kiri- Sklodovska"

Shkolla fillore Vera Ciriviri Trena

Shkolla e mesme "Josip Broz Tito" —Manastir
SHMQSH Himni. "Georgi Dimitrov" - Shkup
SHMQSH Himni. "Nikola Karev" - Shkup
SHMEJQSH " Arseni Jovkov " -Shkup

Pavlina Sterjoski
Ana Poprizova
Angelina Stevkovska
Maksimovska

Gjaté gjithé vitit

oJQ -té

MUKO MOBILE NGA Franca

Suzana Stojgevska

Gjaté gjithé vitit

Media

Gjaté gjithé vitit shkollor, disa ngjarje né shkollé u
mbuluan nga media, si né mediat e shkruara ashtu
edhe ato elektronike (Sitel, MRT, Telma dhe ofrues
té tjeré elektroniké)

Mitko Dimovski

Gjaté gjithé vitit
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0JQ -té Kryqi i Kug Magedonas Gjaté gjithé vitit
oJQ -té Hera, Margini, LEAD, MOF Ana Poprizova Gjaté gjithé vitit
Angelina Stevkovska
Maksimovska
MASH, BDE dhe ministri té Ministria e Ekologjisé Mitko Dimovski Gjaté gjithé vitit
tiera Ana Poprizova
Angelina Stevkovska
Maksimovska
arsimtarét
QYTETI | SHKUPIT MKC arsimtarét Gjaté gjithé vitit
E drejté
Muzeu i Holokaustit
Tjetér Kompania SEITO Gjaté gjithé vitit
Fakultetet dhe institucionet e | PMF arsimtarét Gjaté gjithé vitit
tjera té arsimit té larté FEIT
Kolegji Amerikan
Konferenca e EDU Lajme né edukim dhe aplikim té TIK -ut Prof. né Informatiké Gjaté gjithé vitit

Vizita né njé panair punésimi
dhe njé panair libri

Ministria e Arsimit dhe Shkencés

Nxénésit dhe
arsimtarét

Gjysmeé vijetori i dyté

Fakulteti Filozofik "Cirili dhe Metodi" - grupi i
sociologjisé
Mikpritie pér nxénésit e sociologjisé

Nevena Arsovska

Gjysmé vjetori i dyté

Kryqi i Kuq

Mirjana Bogdanovska

Gjaté gjithé vitit

Instituti Francez - Dita e hapur e Institutit Francez

Suzana Stojgevska
Anastazija Belevska
Velgovska

Suzana Duleska
Jasmina Ivkovska

Shtator

Instituti Francez - Panairi Universitar

Suzana Stojcevska
Anastazija Belevska
Velchovska
Jasmina Ivkovska
Beti S. Trajkoska

Tetor
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Milica Mitrevska
Suzana Duleska

ASHAM dhe Instituti Francez

Suzana Stojgevska
Anastazija Belevska

Gjysmeé vijetori i dyté

Velchovska
Muzeu i Shkencave Natyrore Lila Mitreska
PAKOMAK- kompani e menaxhimit t& paketimit dhe | Lila Mitreska Gjaté gjithé vitit
mbeturinave té paketimit Svetlana Naumovska
Suzana Stojcevska
Shogata e Pensionistéve - Komuna e Karposhit Lila Mitreska
Svetlana Naumovska
Suzana Stojcevska
Kompania Magedonase e Filmit Juliana Jolevska
SOS Fshati i FEmijéve Elena Mingovska
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lll.4. GARAT

GARAT DHE VENDET E FITUARA TENXENESVE GJATE VITIT SHKOLLOR 2020/21

P.6p Lloji | garave profesor / mentor léndé Nr. i nxénésve Vendi
Gara shtetérore né Elizabeta Popovska fiziké Ekaterina Ristevska |l Vendi Il
fizike DragoJakimovski lll .

Dimitar Trajkovski Il v Vendi |l
NatalijaDimchovska |l
1 Jovan Stojkovski 2-1 Vendi Il
Vendi Il
Vendi Il
Olimpiada Elizabeta Popovska fiziké Drago Jakimovski Ill-4 Vendi I
2 Ndérkombétare né
Fiziké
3 Konkurs rajonal né Suzana Duleska gjuhe Vendi Il
fréngjisht franceze
4 Gara shtetérore né Suzana Dulevska gjuhe Emilija Mitovska Vendi I
gjuhén frénge - ese franceze
Konkursi rajonal i Suzana Dulevska gjuhe Andrea Pop-Angelova 1-9 | vlerésu
5 | videove me temé "Cdo franceze ar
dité né pandemi"
Konkursi shtetéror i Suzana Dulevska gjuhe Andrea Pop-Angelova I-9 Vendi Il
videove "Jeta ime e franceze
6 o ,
pérditshme né
pandemi"
7 Konkursi shtetéror né | Elena Risteska Informatik | Filip BojadzievskilvanZanov Vendi |l
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informatiké é Nikolla Petreski Vendi I
Mirko Dimcevski Vendi Il
Vendi Il
Olimpiada Elena Risteska Informatik | NikolaPetrovski V-8 Vendi Il
8 Maqgedonase né é ( medalje
Informatiké bronzi )
konkursi 57 Viktoria Dokaza Informatik | Miroslav Mishevski | - 6 lavdérim
kombétar pér kérkuesit é
9 e rinj né fushén e
fageve té internetit té
dizajnit té uebit
Gara rajonale né Vesna Stefanovska gjuhe Nikolla Tomov | -1 Teona Vangelovska | -1 | vlerésu
gjuhén angleze Aleksandra Koscicovska angleze Mihail Nikolovski Il vieg ar
2020/21 Ivana Lazeska KalinaZareska Il vije¢ Vendi I
TeonaAntonoska lll vieg | vierésu
10 Anjalli do té jeté lll vjeg. ar
Vendi I
| vierésu
ar
Vendi |l
11 Konkursi Shtetéror Gju | lvana Lazeska gjuhe TeonaAntonoskalll Vendi I
ha Angleze 2020/21 angleze
Festivali Filozofik Juliana Jolevska filozofi T eona Sima IV -10 Vendi |l
12 | i Filmit, ese ( edicioni i
pesté )
Konkursi komunal né | Anastazija Belevska- Matematik | TeodoraPandovall-9 Vendi Il
matematiké Velchovska é Ivana Dimitrova I-9 shpérbli
Biljana Jovancheva AlekTanaskoskiFilipBojadzievskiEkaterinaRist | m
13 evska shpérbli
m
shpérbli
m
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shpérbli

m
Konkursi rajonal né Anastazija Belevska- Matematik | TeodoraPandovall-9 shpérbli
matematiké Velcovska é Ivana Dimitrova -9 m
SofijaBrezovskaTemelkov Hristijan Petreski | shpeérbli
ska DarkoTrajanov | m
Biliana Jovancheva Stasa Petrovic lll shpérbli
Filip Bojadzievski- m
14 AlekTanaskovski shpérbli
Ekaterina Ristevska m
Vendi Il
| vierésu
ar
Vendi Il
Vendi Il
Gara shtetérore né Anastazija Belevska- matematik | lvana Dimitova [-9 Vendi Il
matematiké 2020/2021 | Velchovska e Filip Bojadzievski Il Vendi I
15 KaterinaHadzhi- Nina Petkovska Il Vendi I
| | oskaSpirkovska TeodoraPandova 11-9 Vendi lll
Biliana Jovancheva AlekTanaskovski Il Vendi Il
Tomi Bogoevski Il Vendi Il
Olimpiada Matematike | Biljana Jovancheva matematik | Filip Bojadzievski2-2 Vendi Il
16 | Magedonase e Medalje
bronzi
Gara komunale né Elizabeta Sofronievska Kimi Viti | :
kimi Violeta Toleva HukonaCtaHues | vierésu
Irena Mishevska Daria Soleva ar
17 Stefanija Janevska Vendi I
ZoranMihailov Vendi Il
LazarNelkovski Vendi Il
Viti 1l : Vendi Il
Luka Kadric
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TeopopallseTkoBcka Vendi Il
BacunKyamaHoBcku Vendi Il
Jovan Stojkovski Vendi I
Tereza Kitanovska Vendi I
Filip Bojadzievski Vendi Il
Martina Zafirovska Vendi lll
Viti 1M Vendi Il
Teodora Stojanovska
MarkoArsov Vendi I
Vendi lll
Gara rajonale né kimi | Elizabeta Sofronievska Kimi Filip Bojadzievskill Vendi I
18 Irena Mishevska VasilKuzmanovski llg Vendi Il
DragoJakimovski Il Vendi Il
Kimia gara Shtetérore | Irena Mishevska kimi Jovan Stojkovskill- 1 VasilKuzmanovski Il- 3 Vendi Il
19 Vendi Il
gara rajonale né Mirjana Bogdanoska biologiji Jana Bundaleska | vlierésu
biologji Lila Mitrevska Zoran Mihailov ar
Mile Stoilovski Vasil Kuzmanovski | vierésu
Matea Trajkovska ar
Sofija Simoska | vierésu
Simona Kostadinovska ar
Mihaela Simonoska Vendi I
Nora Tashkova endi
Vendi I
Teodora Cvetkovska .
20 Anastasia Damnjanovska Vend! I
Marija Jovcevska Vendi |l
Pavel Nanevski Vend! I
Jovana Micovska Vendi I
Nikolai Joshev
Antonija Andonovski Vendi Il
Snezana Tunevska Vendi Il
Stefanija Trajanovska Vendi Il
David Milosevski Vendi Il
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Evgenija Georgievska Vendi Il
Vendi Il
Vendi Il
Vendi Il
Vendi lll
Vendi I
gara shtetérore né Mirjana Bogdanoska Biologji Zoran Mihailov | vlerésu
biologji Lila Mitrevska Sofija Simoska ar
Nora Taskova II-8 Vendi Il
21 Vasil Kuzmanovski 11-3 | vierésu
Teodora Cvetkovska II-8 ar
Vendi |l
Vendi Il
Konkursi komunal né Suzana Taseva gjeografi Eva Jakimovska 1-8 | vlerésu
gjeografi Elena Todorovska ar
Izabela Mishevskal-7 Vendi Il
22 Laura Bednjanec |-7 Vendi Il
AjlaZilkik Il -6 Vendi Il
| vlerésu
ar
23 Konkursi rajonal né Suzana Taseva gjeografi EvaJakimovskal -8 Vendi Il
gjeografi
o4 Konkursi shtetéror né | Suzana Taseva gjeografi EvaJakimovskal -8 | vlerésu
gjeografi ar
Konkurs letrar me Radica Milkovska Gjuhe Alexandra Savin IV 7 lavdérim
temén: "ll naggio tra lu | Stankovska italiane
25 | dicesa agli inferi di

Dante e del mano di
oggill
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ll.5. EKSKURSIONET

Né vitin shkollor 2020/21, pér shkak té pandemisé, ekskursionet e planifikuara nuk u realizuan:

- Pér studentét nga viti lll: ekskursion shkencor
- Ekskursione dy-ditoré pér nxénésit nga viti | dhe Il

IV PUNA E ORGANEVE DHE TRUPAVE DREJTUESE DHE PROFESIONALE

ORGANIZIMI |
AKTIVITETEVE TE
KUADRIT ARSIMORE DHE
DREJTUES

Késhilli i shkollés Késhilli i shkolleés mbaijti 9 seanca.

Késhilli Shkolloré, gjaté vitit té kaluar i solli kéto dokumente:

- Programin vjetor té punés dhe e miratoi Raportin e punés

- Propozon planin financiaré deri te Minitria, propozon llogariné pérfundimtare
- Miraton planin vjetor pér furnizime publike,

- Vendos pér ankesat dhe parashtresat e té punésuarve, nxénésve dhe prindérve
- Shqyrton ¢éshtje té tjera té pércaktuara me Statutin e shkollés

Anétarét e KSH:

Themelues: Sllavgo Stojanovski, Aco Spasenovski dhe Olivera Pehgevska
MASH: Donka Ristovska

Bashkésia afariste: Ratko Kangevski

Prindérit: Zoran Cokovski, Viktorija Paunovska, Daniella Panajatova
Arsimtarét: Suzana Dulevska, Sasho Sotirovski, Sergej Damovski,
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Kryetaré i KSH: Julija Jolevska

Késhilli i arsimtaréve

Késhilli arsimtaréve mbajti 15 seanca né té cilat u shqyrtuan kéto aspekte té procesit
mésimoreé:

- suksesi dhe sjellja e nxénésve sipas periudhave klasifikuese

- propozime dhe masa pér pérmirésim té suksesit dhe sjelljes

- shqiptimi i masave pedagogjike dhe lévdatave pér nxénésit

- ¢éshtje aktuale nga mésimi dhe té karakterit profesional

- Céshtje tjera lidhur me punén e shkollés

Késhillat e viteve dhe
paraleleve

organizojné dhe realizojné procesin mésimoré né térési, i tubuan rezultatet e punés sé
nxénésve sipas periudhave klasifikuese, i pércaktuan notat e gjysmé vjetorit dhe notat
vjetore t€ nxénésve, sjelljen, shqiptuan masa pedagogjike, bashképunuan me Késhillat e
prindérve dhe propozuan masa deri te Késhilli i arsimtaréve pér tejkalim té dobésive té
caktuara gjaté punés

Keéshilli i prindérve

Késhilli i prindérve pérbéhet prej pérfagésuesve té prindérve gé nuk jané té punlésuar né
shkollé. Vitin e kaluar u mbajtén 2 seanca dhe e pércolli zhvillimin e punés edukativo
arsimore té shkollés, duke dhéné mendime dhe propozime pér avancimin e saj.

Kryetaréi Késhillit té prindérve: Daniella Pnajotova

Kujdestarét e klasave

pércollén punén dhe disiplinén e nxénésve, u kujdeséen pér realizimin e rregullt té procesit
mésimoré né klasé, arsyetuan mungesat e nxénésve, shqgiptuan lévdata dhe masa
pedagogjike pér nxénésit, bashké€punuar me prindérit e nxénésve.

Drejtori

punén e tij e planifikoi me plan dhe program organizues me té cilét u pérfshiné kéto
aktivitete:

- pérpilimi i programit vjetor té€ punés sé shkollés

- pérpiloi planin pér punén e Késhillit té arsimtaréve

- zgjedhjen e arsimtaréve

- pérgatitien dhe drejtimin e seancave té Késhillit té arsimtaréve

- vizita e oréve mésimore

- pérgatitien e materialeve pér seancat e Késhillit té shkollés

- lejimin e mungesave té arsimtaréve dhe nxénésve
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- miratimin e vendimeve pér shfrytézim té€ mjeteve materiale

- kontrollimi i punés financiare dhe administrative

- kujdesi pér pérmirésim té kushteve té punés

- bashképunimi me késhillave té prindérve

- pércjellja e realizimit té procesit mésimoré dhe punés sé pérgjithshme té shkollés
- vizita e seminareve dhe késhillimeve

Aktivét profesionale dhe
aktivitetet e tyre

- pérpilimi i planifikimit t&€ punés sé tyre dhe raporteve vjetore dhe gjysmé vjetore
- diskutimi dhe shqyrtimi i temave profesionale pér avancim té procesit edukativo
arsimoré
Aktivét profesionale i fokusuan aktivitetet e tyre drejté pérsosjes dhe adaptimit té
programeve né nivel t€ moshés sé nxénésve, modernizimit t& procesit mésimoré dhe
standardizimit té vlerésimeve, zbatimit té€ procesit bashkékohoré arsimoré me
implementimin e teknikave té reja t&€ mésimit, bashképunimi me prindérit dhe nxénésit,
pérsosja profesionale e arsimtaréve me vizité té seminareve, trajnime, ligjérata et;.
Gjithashtu aktivét profesionale u angazhuan né realizimin e aktiviteteve jashté
meésimore, pune me nxéenésit me arritje t&€ dobéta, pérgatitja e nxénésve pér garat rajonale
dhe shtetérore, si dhe pér pérgatitiet e maturés shtetérore pér nxénésit e viteve té IV. U
realizuan konsultimet e rregullta me nxénésit dhe arsimtarét pér zgjedhjen e detyrave
projektuese dhe zgjedhjen e Iéndéve qgé do ti japin si provime té€ maturés.

Shérbimi pedagogjik -
psikologjik

Shérbimi pedagogjik — psikologjik i realizoi aktivitetet e planifikuara me programin,
morri pjesé né aktivitetet rreth veté evalvimit té integruar té shkollés dhe pérpiloi protokollin
me té cilin rregullohet bashképunimi me shérbimin pér sigurim né shkollés dhe protokollin
pér veprim né raste dyshimi té shfrytézimit t& SPA (substancave psiko aktive).

Morri pjesé né& koordinimin e projekteve, qé realizohen né shkollé, realizoi
késhillimet grupore dhe individuale me prindérit dhe nxénésit.

Veté evalvimi i punés sé
shkollés

Né shkollé u realizuan aktivitete sipas metodologjisé pér veté evalvim té punés sé
shkollés.U punua né realizimin e prioriteteve dhe aktiviteteve té planifikuara sipas planit té
zhvillimit té shkollés pér periudhén 2018 — 2020. Pyetésorét iu dhané nxénésve, prindérve
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dhe arsimtaréve, té cilét u dhané né internet, dhe lidheshin me 7 fusha té vlerésimit.
Bazuar né rezultatet e marra dhe té dhénat e mbledhura nga hulumtimi, u pércaktuan pikat
e forta dhe té€ dobéta té funksionimit. Kéto t& dhéna pércaktuan fushat e ndryshimit dhe
pérparésité pér t€ ardhmen. Ato u sinkronizuan me Planin e Zhvillimit t&€ Shkollés pér
periudhén 2020-2023.
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